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Josefsberg, Königsau

Ortsplan von Brigidau Kreis Stryj Stand 1939
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Gemeindeeinrichtung
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Höhe über NN 290 m

Nach handgezeichneten Vorlagen von 
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Nachgezeichnet und überarbeitet von Rolf Jethon
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Einwohnerliste von Brigidau Galizien sortiert nach Hausnummern
Stand 1939

Vorname Nachname Haus
Jakob Speidel 1
Johann Unterschütz 2
Peter Werle 3
Georg Daunheimer 4
Gustav Armbruster 5
Jakob Kopf 6

Pfarrhaus 7
Heuchel 8

Adolf Höhn 9
Philipp Issel 10
Gottlieb Mohr 11
Adam Hennig 12
Valentin Hennig 13
Franz Huber 14
Philipp Becker 15
Philipp Weißgärber 16
Josef Mohr 17
Johann Speidel 18
Valentin Müller 19
Johann Thomas 20
Johann Daunheimer 21
Balthasar Höhn 22
Heinrich Unterschütz 23
Peter Unterschütz 24
Gottlieb Mohr 25
Joh. Daunheimer 26
Wilhelm Weiß 27
Philipp Heinrich 28
Heinrich Senger 29
Philipp Pfeiffer 30
Valentin Mayer 31
Friedrich Schilling 32
Jakob Unterschütz 33
Philipp Manz 34
Valentin Unterschütz 35
Johann Unterschütz 36
Jakob Müller 37
Valentin Mattes 38
Heinrich Thomas 39
Gustav Schulz 40
Gustav Höhn 41
Philipp Heinrich 42
Heinrich Thomas 43
Jakob Höhn 43
Jakob Walter 44
Johann Daunheimer 45
Heinrich Hennig 46
Jakob Müller 46
Heinrich Schneider 47
Valentin Sahnen 48

Philipp Issel 49
Valentin Albrecht 50
Adam Schienbein 51
Konrad Kulack 52
Marg. Walter 53
Peter Unterschütz 54
Johann Görz 55
Heinrich Huber 56
Philipp Damm 57
Jakob Mayer 58
Jakob Müller 59
Philipp Porth 60
Heinrich Tritthardt 61
Wilhelm Heinrich 62
Jakob Müller 63
Josef Eichenlaub 64
Heinrich Werle 65
Michael Kulack 66
Philipp Unterschütz 67
Johann Sahling 68
Jakob Sahling 69
Philipp Daum 70
Adolf Müller 71
Johann Albrecht 72
Peter Schneider 73

Popp 74
Valentin Kolb 75
Philipp Schweitzer 76
Heinrich Schneider 77
Valentin Möck 78
Philipp Schneider 79
Johann Schick 80
Jakob Unterschütz 81
Philipp Rudolf 82
Valentin Höhn 83
Dr. Philipp Möck 84
Johann Weißgärber 85
Joh. Höhn 86
Valentin Hargesheimer 86
Philipp Jethon 87
Jakob Görz 88
Valentin Mayer 89
Adolf Huber 90
Valentin Möhner 91
Philipp Unterschütz 92
Jakob Eichenlaub 93
Valentin Eichenlaub 93
Jakob Sahling 94
Peter Mayer 95
Heinrich Görz 96
Jakob Lorch 97



Valentin Sahling 98
Josef Schöpp 99
Philipp Issel 100
Ludwig Basler 101
Valentin Porth 102
Michael Dittmer 103
Jakob Daunheimer 104
Jakob Sahling 105
Johann Armbruster 106
Josef Armbruster 106
Josef Wagner 107
Philipp Daum 107
Johann Daum 108
Johann Weiß 109
Johann Walter 110
Balthasar Höhn 111
Johann Porth 112
Rudolf Huber 113
Jakob Huber 114
Georg Unterschütz 115
Josef Kolb 116
Michael Bachmann 117
Valentin Unterschütz 118
Jakob Unterschütz 119

Schule 120
Christian Vonau 121
Franz Höhn 122

Walter 123
Johann Heuchel 124
Gottlieb Unterschütz 125

Kuhhirt 126
Wilhelm Tritthardt 127
Philipp Hennig 128
Peter Heuchel 129
Philipp Höhn 130
Valentin Werle 131
Valentin Schneider 133
Jakob Thomas 134
Philipp Beutelmann 135
Valentin Werle 136
Heinrich Möck 137
Johann Höhn 138
Peter Daum 140
Philipp Pfeiffer 141
Heinrich Höhn 142
Peter Unterschütz 143
Christian Senger 144
Valentin Issel 145
Valentin Mann 146
Jakob Daum 147
Heinrich Kolb 148
Daniel Mayer 149
Philipp Gauf 150
Gottlieb Müller 151

Valentin Basler 152
Georg Tritthardt 153

Deutsches Haus 154
Jakob Tritthardt 155
Filippine Jethon 156
Heinrich Eichenlaub 157
Johann Müller 159
Heinrich Sahling 160
Philipp Wick 161
Jakob Daum 162
Gottlieb Unterschütz 163
Jakob Kolb 164

Metz 165
Jakob Daunheimer 166

Baisch 167
Molkerei 168

Philipp Huber 169
Adolf Heinrich 170
Philipp Manz 171
Rudolf Wendel 172
Josef Thomas 173
Heinrich Jethon 174



Einwohnerliste von Brigidau Galizien sortiert nach Nachnamen

Vorname Nachname Haus
Johann Albrecht 72
Valentin Albrecht 50
Gustav Armbruster 5
Johann Armbruster 106
Josef Armbruster 106
Michael Bachmann 117

Baisch 167
Ludwig Basler 101
Valentin Basler 152
Philipp Becker 15
Philipp Beutelmann 135
Philipp Damm 57
Jakob Daum 147
Jakob Daum 162
Johann Daum 108
Peter Daum 140
Philipp Daum 70
Philipp Daum 107
Georg Daunheimer 4
Jakob Daunheimer 104
Jakob Daunheimer 166
Joh. Daunheimer 26
Johann Daunheimer 21
Johann Daunheimer 45

Deutsches Haus 154
Michael Dittmer 103
Heinrich Eichenlaub 157
Jakob Eichenlaub 93
Josef Eichenlaub 64
Valentin Eichenlaub 93
Philipp Gauf 150
Heinrich Görz 96
Jakob Görz 88
Johann Görz 55
Valentin Hargesheimer 86
Adolf Heinrich 170
Philipp Heinrich 28
Philipp Heinrich 42
Wilhelm Heinrich 62
Adam Hennig 12
Heinrich Hennig 46
Philipp Hennig 128
Valentin Hennig 13
Johann Heuchel 124
Peter Heuchel 129

Heuchel 8
Adolf Höhn 9
Balthasar Höhn 22
Balthasar Höhn 111
Franz Höhn 122
Gustav Höhn 41

Heinrich Höhn 142
Jakob Höhn 43
Joh. Höhn 86
Johann Höhn 138
Philipp Höhn 130
Valentin Höhn 83
Adolf Huber 90
Franz Huber 14
Heinrich Huber 56
Jakob Huber 114
Philipp Huber 169
Rudolf Huber 113
Philipp Issel 10
Philipp Issel 49
Philipp Issel 100
Valentin Issel 145
Filippine Jethon 156
Heinrich Jethon 174
Philipp Jethon 87
Heinrich Kolb 148
Jakob Kolb 164
Josef Kolb 116
Valentin Kolb 75
Jakob Kopf 6

Kuhhirt 126
Konrad Kulack 52
Michael Kulack 66
Jakob Lorch 97
Valentin Mann 146
Philipp Manz 34
Philipp Manz 171
Valentin Mattes 38
Daniel Mayer 149
Jakob Mayer 58
Peter Mayer 95
Valentin Mayer 31
Valentin Mayer 89

Metz 165
Dr. Philipp Möck 84
Heinrich Möck 137
Valentin Möck 78
Valentin Möhner 91
Gottlieb Mohr 11
Gottlieb Mohr 25
Josef Mohr 17

Molkerei 168
Adolf Müller 71
Gottlieb Müller 151
Jakob Müller 37
Jakob Müller 46
Jakob Müller 59
Jakob Müller 63



Johann Müller 159
Valentin Müller 19

Pfarrhaus 7
Philipp Pfeiffer 30
Philipp Pfeiffer 141

Popp 74
Johann Porth 112
Philipp Porth 60
Valentin Porth 102
Philipp Rudolf 82
Heinrich Sahling 160
Jakob Sahling 69
Jakob Sahling 94
Jakob Sahling 105
Johann Sahling 68
Valentin Sahling 98
Valentin Sahnen 48
Johann Schick 80
Adam Schienbein 51
Friedrich Schilling 32
Heinrich Schneider 47
Heinrich Schneider 77
Peter Schneider 73
Philipp Schneider 79
Valentin Schneider 133
Josef Schöpp 99

Schule 120
Gustav Schulz 40
Philipp Schweitzer 76
Christian Senger 144
Heinrich Senger 29
Jakob Speidel 1
Johann Speidel 18
Heinrich Thomas 39
Heinrich Thomas 43
Jakob Thomas 134
Johann Thomas 20
Josef Thomas 173
Georg Tritthardt 153
Heinrich Tritthardt 61
Jakob Tritthardt 155
Wilhelm Tritthardt 127
Georg Unterschütz 115
Gottlieb Unterschütz 125
Gottlieb Unterschütz 163
Heinrich Unterschütz 23
Jakob Unterschütz 33
Jakob Unterschütz 81
Jakob Unterschütz 119
Johann Unterschütz 2
Johann Unterschütz 36
Peter Unterschütz 143
Peter Unterschütz 24
Peter Unterschütz 54

Philipp Unterschütz 67
Philipp Unterschütz 92
Valentin Unterschütz 35
Valentin Unterschütz 118
Christian Vonau 121
Josef Wagner 107
Jakob Walter 44
Johann Walter 110
Marg. Walter 53

Walter 123
Johann Weiß 109
Wilhelm Weiß 27
Johann Weißgärber 85
Philipp Weißgärber 16
Rudolf Wendel 172
Heinrich Werle 65
Peter Werle 3
Valentin Werle 131
Valentin Werle 136
Philipp Wick 161


